ὑποχωρεῖ σελεῖώς νεκρούμενος, οὐδὲ ἔχος τῆς πότης τῆς τούς τοὺς ἐλευθερίας τετυχηκότας, καὶ πρὸ τῆς (220 a) γενικῆς ἀναστάσεως διὰ τὴν ἡδη γεγονημένην αὐτοῖς τῆς πρωτιέσσεως ἑθελούσιον ἀνάστασιν, Ποῦ σου, Θάρυτε, τῷ πάντερον; καὶ σου, Φδη, τῷ τίκοις; τὴν τὸν ἀγονῶν λέγοντες τῆς ταρκῆς καὶ τὴν συνημμένην αὐτῇ τῆς ψυχῆς ἐκ τῆς ἀγνοίας ἀπάτην, δι' ὧν ποτε πρὸ τοῦ Χριστοῦ κρατῶν τῆς ἀνθρωπίνης φύσεως διαβόλος ἀφειδῶς διετέρει τῷ κέντρῳ τῆς ἥδονῆς τὴν τῶν ἀνθρώπων φύσιν, καὶ φιλονείκως τῷ ξίφῃ τῆς ἀπάτης πρὸς ἐπώλειαν αὐτὴν ὑπεσύρετο.

A sauciabat, qui eo quod carnis partim insontentia de activa mala tractatione extinguitur, plane mortificatus recedit, adeo ut ne vestigium quidem pristinæ dominationis, ut par est, relinquat, ut liberati per Christum possint vel ante generalem resurrectionem propter ultroneam voluntatis quæ ipsis jam contingit, resurrectionem exclamare: *Ubi est tuus, o mors, stimulus? ubi tua, o orce, victoria?* carnis voluptatem et quæ cum ea juncta est animæ de ignorantia fraudem dicentes, quibus olim ante Christum in humanam naturam dominatus nequissimus diabolus voluptatis stimulo hominum naturam nimium quantum convulnerebat, et contentiose gladio fraudis ad pernicie trahebat.

Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τοῦ εἰς τὰ Φῶτα λόγου, εἰς τὸ εἴλεκτρον ἀσεβείαν αὐτοὺς ὅδει πάντως, καὶ τῆς τοῦ Θεοῦ δόξης ἀποπεσεῖν, εἰς εἰδωλα κατερχθέντες καὶ τέχνης ἔργα καὶ χειρῶν πλάσματα, μὴ ἀλλο τι κατ' αὐτῶν εὑσασθαι τοὺς τοῦ ἔχοντας, ή τοιαῦτα σεβασθῆναι καὶ οὕτω τιμῆσαι (30).»

B Ejusdem ex sermone in Lumina, in illud: « Si quidem omnino eos impietate constringi atque ad simulacula et artis opera manuumque figmenta prolapsos a Dei gloria dejici oportebat, nihil aīud ipsis cordati homines imprecari possent, quam ut talia venerarentur, talibusque honoribus afficerent. »

C His perfectis, quidam, inquisit, auditorum magistrum improbarunt, homines cordatos alique evangelice vivere cupientes talia alicui imprecari ut veneretur talibusque honoribus ut officiat justum esse negantes. Adversus quos ego quidem nihil; quod vero a sene quodam divinarum rerum sapiente Patrumque doctrinam plurimi faciente de hoc doctus sum, dicam. Sanctus et beatus noster Pater atque magister Gregorius, o isti, (colloquar enim cum eis tanquam si adsint Græcos videns præcipue versari in tanta erroris stultitia, et a notione ejus qui proprie est Dei prorsus abductos commiserationis lege talia persequitur, ut inde quod ea quæ coluntur ratione carent, et ex vilitate, aut quod magis proprie est dicere, scurrilitate eorum, post cerebrum sermonum quibus is cultus expugnat est refutationem, facilissimum eis ad rectam viam fiat redditus, insuper vero etiam ne quis horum prava opinione trahatur, propterea quod fraus omnibus sit in promptu et facile ad comprehendendum, cum neminem honestum malum quod delitescat celet.